

Referat af mødet i skolebestyrelsen ved Holmsland Skole

Onsdag d. 15. november 2023 fra kl. 19.00 – 21.00

Referent: Esther

Tilstede: Tina, Ulla, Jesper, Jens, Sophie, Malene, Marianne, Anders, Esther

Fraværende: Anne

Forplejning: Ulla

Dagsorden:	Beslutning:	D = Drøftelse O = Orientering B = Beslutning
1. Godkendelse af dagsordenen		
10 min 2. Orientering ved skoleleder	<ul style="list-style-type: none"> - Vi har en 1. årsstuderende i praktik. Vi vil have uddannet en praktikvejleder på skolen, så vi også fremover kan have studerende. - Marianne, Gitte og Esther har været på Lederseminar, hvor vi arbejdede med én af Børne-Familieudvalgets målsætningen – overgange i hele Helheden - Vi har haft den 1. omgang skole-hjem-samtaler med Meddelelsesbogen. Det skal evalueres efter nytår. - Vi har haft intern revision på den administrative del. Det gik godt. 	O
10 min 3. Orientering eller andet fra øvrig bestyrelse	<ul style="list-style-type: none"> -Affaldssortering mormor-madholdet: der kommer spande til sortering i morgen. -Tina har fået respons fra Kommunen omkring trafikken på Bandsbyvej. Det forlyder, at der kommer brede striber i begge sider af vejen. 	O
5 min 4. Økonomi	Skolen kommer ud af 2023 og '24 med underskud, men fra 2025 ser det økonomisk bedre ud. SFOen har et pænt overskud.	O
5 min 5. Nyt fra Byggeudvalget	Vi har haft et møde med Thea, hvor vi talte om placering af SFOs legeplads. Det skal også undersøges om den nuværende brandvej kan flyttes. Der mangler en godkendelse af lokalplanen.	O

<p>10 min 6. Børnehuset ønsker ikke en fælles bestyrelse. Hvordan kan vi samarbejde?</p>	<p>Vi er enige i Børnehusets beslutning. Vi synes, det giver mening at samarbejde og mødes et par gange om året. Ideer til emner vi kan samarbejde om:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Store Badedag - Fælles principper - Forventningsfolder til to-sprogsforældre 	<p>O + D + B</p>
<p>5 min 7. Tilbage melding fra Samrådsmødet</p>	<p>Emner, der blev diskuteret:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Skal det hedde 0. klasse eller børnehaveklasse? - Inklusionsindsatsen, hvordan går det med det? - Fungerer Nye veje efter hensigten? <p>Vi har endnu ikke fået referatet af mødet.</p>	<p>O</p>
<p>25 min 8. Sprog og regler herunder takt og tone på Aula</p>	<p>Trivselsrådet har afholdt "Bande-fri-dag". Det var en god dag, og vi fortsætter med at have fokus på sproget. Skolebestyrelsen sender en skrivelse ud omkring "Takt og Tone" på Aula. Tina og Esther kommer med et forslag til det. Tages også op på forældremøderne i foråret '24.</p>	<p>O + D + B</p>
<p>10 min 9. Hættetrøjer, blomsterkummer og Store Badedag - Støtteforeningen</p>	<p>Blomsterkummer: Støtteforeningen vil gerne støtte med kr. 4300. Det er den til hver tid værende 3. kl., der står for beplantningen af kummerne. Der sendes en forespørgsel ud omkring donation af planter.</p> <p>Hættetrøjer: Vi er ikke indstillet på egenbetaling, idet alle skal have mulighed for at få en trøje. Vi går med, at det bliver den årgang, der skal til Bornholm, der får en hættetrøje. Klassen skal selv være med til at designe trøjen, dog skal der stå Holmsland Skole samt skolens logo på.</p> <p>Store Badedag: Støtteforeningen har tidligere givet tilsagn om, at de til hver en tid vil betale for svømmehallen for Børnehuset og skolen. Er sendt til Torben.</p>	<p>O + D + B</p>

15 min 10. Eksterne oplæg i forbindelse med årsberetningen – forslag til emner?	Måske ”Markante forældre handler i kærlighed” af Rikke Yde Tordrup? EL undersøger hvad det koster. Frede Brauners oplæg bliver for dyrt.	O + D + B
5 min 11. Eventuelt	- der sendes et nyhedsbrev ud omkring trafiksikkerheden til og fra skole og Børnehus.	O
<u>Punkter til kommende møde</u>	-Arrangementsårshjul.	

Næste møde er d. 7/12 2023

Forplejning: Marianne. Foregår i SFOen.